
Муниципальное казенное  
общеобразовательное учреждение  

«Белоярская школа - интернат» 
МКОУ «Белоярская ШИ» 

 

Муниципальный казеннай  
тиксiӱгредiг учреждениезi 

 «Хубачардаfы школа - интернат» 
МКӰУ «Хубачардаfы ШИ» 

 
   

 
 

 ПРИКАЗ    
 
20.05.2022 г.                                         с. Белый Яр                                            № 95-5 
 

 
Об утверждении списка учебников и учебных пособий,  

используемых для реализации адаптированных основных  
общеобразовательных программ в 2022 – 2023 учебном году 

 
В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании приказов Министерства 
просвещения Российской Федерации от 28.12.2018 № 345 «О федеральном перечне 
учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования», от 08.05.2019 № 233   «О внесении 
изменений в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденный 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 28.12.2018 № 345», 
приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.06.2016 № 699 
«Об утверждении перечня организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, 
которые допускаются к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования», решения Педагогического совета МКОУ «Белоярская 
ШИ» (протокол № 4 от 20.05.2022) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить список учебников, используемых для реализации адаптированных 

основных общеобразовательных программ МКОУ «Белоярская ШИ в 2022 - 2023 
учебном году (приложение 1). 

2.  Утвердить список учебных пособий, используемых для реализации 
адаптированных основных общеобразовательных программ МКОУ «Белоярская ШИ в 
2022 - 2023 учебном году (приложение 2). 

3. Потылицыной Н.М., библиотекарю, довести списки учебников и учебных 
пособий до сведения педагогических работников МКОУ «Белоярская ШИ» в срок до 
01.06.2022 года. 

4. Учителям – предметникам руководствоваться утвержденными списками в 
планировании своей деятельности на 2022 -2023 учебный год. 

 



 
 
 
 
 



Приложение 1 
к приказу МКОУ «Белоярская ШИ» 
от 20.05.2022 г. № 95-5 
 

Список учебников, используемых для реализации  
адаптированных основных общеобразовательных программ  

МКОУ «Белоярская ШИ» в 2022-2023 учебном году 
 

Автор Наименование Издательство Примечание 
1 класс 
Аксенова А.К. 
Комарова С.В. 
Шишкова М.И. 

Букварь (учебник для 
общеобразовательных 
организаций, реализующих 
адаптированные основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Комарова С.В. Речевая практика 
(учебник для 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Алышева Т.В. Математика  
(учебник для 
общеобразовательных 
организаций, реализующих 
адаптированные основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Матвеева Н.Б. 
Ярочкина И.А. 
Попова М.А. 
Куртова Т.О. 

Мир природы и человека 
(учебник для 
общеобразовательных 
организаций, реализующих 
адаптированные основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Рау М.Ю. 
Зыкова М.А. 

Изобразительное искусство 
(учебник для 
общеобразовательных 
организаций, реализующих 
адаптированные основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд 
(учебник для 
общеобразовательных 
организаций, реализующих 
адаптированные основные 

Издательство 
"Просвещение" 

 



общеобразовательные 
программы) 

2 класс 
Якубовская Э.В. 
Коршунова Я.В. 

Русский язык 
(учебник для 
общеобразовательных 
организаций, реализующих 
адаптированные основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Ильина С.Ю. 
Аксенова А.К. 
Головкина Т.М. 
Шишкова М.И. 

Чтение 
(учебник для 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Комарова С.В. Речевая практика 
(учебник для 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Алышева Т.В. Математика  
(учебник для 
общеобразовательных 
организаций, реализующих 
адаптированные основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Матвеева Н.Б. 
Ярочкина И.А. 
Попова М. А. 
Куртова Т.О. 

Мир природы и человека 
(учебник для 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Рау М.Ю. 
Зыкова М.А. 

Изобразительное искусство 
(учебник для 
общеобразовательных 
организаций, реализующих 
адаптированные основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд Издательство  



(учебник для 
общеобразовательных 
организаций, реализующих 
адаптированные основные 
общеобразовательные 
программы) 

"Просвещение" 

3 класс 
Якубовская Э.В. 
Коршунова Я.В. 

Русский язык. 
(учебник для 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Ильина С.Ю. 
Богданова А.А. 

Чтение 
(учебник для 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Комарова С.В. Речевая практика 
(учебник для 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение 

 

Алышева Т.В. Математика 
(учебник для 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Матвеева Н.Б. 
Ярочкина И.А. 
Попова М.А. 
Куртова Т.О. 

Мир природы и 
человека 
(учебник для 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
адаптированные 
основные 
общеобразовательные 

Издательство 
"Просвещение" 

 



программы) 
Рау М.Ю. 
Зыкова М.А. 

Изобразительное искусство 
(учебник для 
общеобразовательных 
организаций, реализующих 
адаптированные основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд 
(учебник для 
общеобразовательных 
организаций, реализующих 
адаптированные основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

4 класс 
Якубовская Э.В. 
Коршунова Я.В. 

Русский язык. 
(учебник для 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Ильина С.Ю. 
 

Чтение 
(учебник для 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Комарова С.В. Речевая практика 
(учебник для 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение 

 

Алышева Т.В. Математика 
(учебник для 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 



Матвеева Н.Б. 
Ярочкина И.А. 
Попова М.А. 
Куртова Т.О. 

Мир природы и 
человека 
(учебник для 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Рау М.Ю. 
Зыкова М.А. 

Изобразительное искусство 
(учебник для 
общеобразовательных 
организаций, реализующих 
адаптированные основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Кузнецова Л.А. 
Симукова Я.С. 

Технология. Ручной труд 
(учебник для 
общеобразовательных 
организаций, реализующих 
адаптированные основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

5 класс 
Якубовская Э.В.  
Галунчикова Н.Г. 
 

Русский язык (учебник 
для 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Малышева З.Ф. Чтение (учебник для 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Перова М.Н. 
Капустина Г.М. 

Математика (учебник 
для 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Лифанова Т.М. Природоведение (учебник Издательство  



Соломина Е.Н. для общеобразовательных 
организаций,  реализующих 
адаптированные основные 
общеобразовательные 
программы) 

"Просвещение" 

Картушина Г.Б. 
Мозговая Г.Г.  

Технология. Швейное 
дело (учебник для 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Ковалева Е.А. Технология. 
Сельскохозяйственный 
труд (учебник для 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

6 класс 
Галунчикова Н.Г. 
Якубовская Э.В. 

Русский язык (учебник 
для специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Бгажнокова И.М. 
Погостина Е.С. 

Чтение (учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Капустина Г.М. 
Перова М.Н. 

Математика  
(учебник для 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Лифанова Т.М. 
Соломина Е.Н. 

География (учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Никишов А.И Биология. Неживая 
природа (учебник для 
специальных 

Издательство 
"Просвещение" 

 



(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида) 

Картушина Г.Б. 
Мозговая Г.Г 

Технология. Швейное 
дело (учебник для 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

7 класс 
Галунчикова Н.Г. 
Якубовская Э.В. 

Русский язык (учебник 
для специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Аксенова А.К. Чтение (учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Алышева Т.В. Математика (учебник 
для специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Клепинина З.А. Биология. Растения. 
Бактерии. Грибы 
(учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Лифанова Т.М. 
Соломина Е.Н. 

География  
(учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида) 

Издательство 
"Просвещение 

 

Бгажнокова ИМ., 
Смирнова Л.В 

История Отечества (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

Издательство 
«Просвещение» 

. 

Картушина Г.Б. 
Мозговая Г.Г 

Технология. Швейное 
дело (учебник для 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
адаптированные 
основные 

Издательство 
"Просвещение" 

 



общеобразовательные 
программы) 

8 класс 
Галунчикова Н.Г. 
Якубовская Э.В. 

Русский язык (учебник 
для специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Малышева З.Ф. Чтение (учебник для 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Эк В.В. Математика (учебник 
для специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Никишов А.И. 
Теремов А.В. 

Биология. Животные 
(учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Лифанова Т.М. 
Соломина Е.Н. 

География  
(учебник для специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Пузанов БП. 
Бородина О.И. 
Сековец Л.С. 
Редькина Н.М. 

История России. 
(учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида) 

Гуманитарный 
издательский 
центр"ВЛАДОС" 

 

Картушина Г.Б. 
Мозговая Г.Г 

Технология. Швейное 
дело (учебник для 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

9 класс 
Галунчикова Н.Г. 
Якубовская Э.В. 

Русский язык (учебник 
для специальных 
(коррекционных) 
образовательных 

Издательство 
"Просвещение" 

 



учреждений VIII вида) 
Аксенова А.К. 
Шишкова М.И. 

Чтение (учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Перова М.Н. Математика (учебник 
для специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Соломина Е.Н. 
Шевырева Т.В. 

Биология. Человек 
(учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Лифанова Т.М. 
Соломина Е.Н. 

География (учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Пузанов Б.П. 
Бородина О.И. 
Сековец Л.С. 
Редькина Н.М. 

История России 
(учебник для 
специальных 
(коррекционных) 
образовательных 
учреждений VIII вида) 

Гуманитарный 
издательский 
центр 
"ВЛАДОС" 

 

Картушина Г.Б. 
Мозговая Г.Г 

Технология. Швейное 
дело (учебник для 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы) 

Издательство 
"Просвещение" 

 

 



Приложение №2 
к приказу МКОУ «Белоярская ШИ» 
от 20.05.2022 г. № 95-5 
 

Список учебных пособий, используемых для реализации  
адаптированных основных общеобразовательных программ  

МКОУ «Белоярская ШИ» в 2022-2023 учебном году 
 

Автор Наименование Издательство Примечание 
1 класс 
Алышева Т.В.  
 

Математика.  
Рабочая тетрадь в двух частях 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Алышева Т.В. 
Эк В.В.  
 

Подготовительный класс. 
Математика. 
Сравниваем, считаем.  
Рабочая тетрадь в двух частях. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Кузнецова Л.А.  
 

Технология. Ручной труд. 
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Критская Е.Д.  Музыка. Издательство 
"Просвещение" 

 

Лях В.И.  Физическая культура. Издательство 
"Просвещение" 

 

2 класс 
Критская Е.Д.  Музыка. Издательство 

"Просвещение" 
 

Кузнецова Л.А.  
 

Технология. Ручной труд. 
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Якубовская Э.В. 
 

Русский язык. 
Читай, думай, пиши!  
Рабочая тетрадь  в 2-х частях. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

3 класс 
Аксенова А.К. 
Якубовская Э.В. 
 

Русский язык.  
Читай, думай, пиши!  
Рабочая тетрадь в 2-х частях. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Алышева Т.В. 
Эк В.В.  

Математика. 
Рабочая тетрадь в 2-х частях. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Критская Е.Д.  Музыка. Издательство 
"Просвещение" 

 

Кузнецова Л.А.  
 

Технология. Ручной труд. 
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

4 класс 
Аксенова А.К. 
Якубовская Э.В. 
 

Русский язык.  
Читай, думай, пиши!  
Рабочая тетрадь  в двух частях. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Критская Е.Д.  Музыка. Издательство 
"Просвещение" 

 

Кузнецова Л.А.  Технология. Ручной труд. 
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

5 класс 
Виленский М.Я. 
Туревский И.М. 

Физическая культура. Издательство 
"Просвещение" 

 



Торочкова Т.Ю.  
Галунчикова Н.Г. 
Якубовская Э.В. 

Русский язык.   
Состав слова.  
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Галунчикова Н.Г. 
Якубовская Э.В. 
 

Русский язык.  
Имя существительное.   
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Галунчикова Н.Г. 
Якубовская Э.В.    
 

Русский язык.   
Имя прилагательное.    
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Галунчикова Н.Г. 
Якубовская Э.В.  

Русский язык.   
Глагол.  
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Галунчикова Н.Г. 
Якубовская Э.В. 

Состав слова. Издательство 
"Просвещение 

 

Зырянова В.А. 
Хаминова И.А.   

Технология. 
Подготовка младшего 
обслуживающего персонала. 

Издательство 
"Владос" 

 

Картушина Г.Б. 
Мозговая Г.Г 

Швейное дело.  
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Науменко Т.И. 
Алеев В.В.  

Музыка. Издательство 
"Дрофа" 
 

 

Перова М.Н.  Математика.   
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Субчева  В.П. Социально-бытовая 
ориентировка. 

Издательство 
"Владос" 

 

Субчева  В.П. Социально-бытовая 
ориентировка.  
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Владос" 

 

6 класс 
Ковалева Е.А. Сельскохозяйственный труд. Издательство 

"Просвещение" 
 

Ковалева Е.А. Технология. 
Сельскохозяйственный труд.  
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Картушина Г.Б. 
Мозговая Г.Г.  
 

Швейное дело.  
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Лифанова Т.М.  
 

Начальный курс физической 
географии.  
Рабочие тетради. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Науменко Т.И. 
Алеев В.В.  

Музыка. Издательство 
"Дрофа" 
 

 

Субчева  В.П. Социально-бытовая 
ориентировка. 

Издательство 
"Владос" 

 

Субчева  В.П. Социально-бытовая 
ориентировка.  
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Владос" 

 

Галунчикова Н.Г. Русский язык.   Издательство  



Якубовская Э.В.    
 

Состав слова.  
Рабочая тетрадь. 

"Просвещение" 

Галунчикова Н.Г. 
Якубовская Э.В. 
 

Русский язык. 
Имя существительное.   
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Галунчикова Н.Г. 
Якубовская Э.В.    
 

Русский язык.   
Имя прилагательное.    
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Галунчикова Н.Г. 
Якубовская Э.В. 
 

Русский язык.   
Глагол.  
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Галунчикова Н.Г. 
Якубовская Э.В. 

Состав слова. Издательство 
"Просвещение" 

 

Зырянова В.А. 
Хаминова И.А.   

Технология. 
Подготовка младшего 
обслуживающего персонала. 

Издательство 
"Владос 

 

Виленский М.Я. 
Туревский И.М. 
Торочкова Т.Ю.  

Физическая культура. Издательство 
"Просвещение" 

 

7 класс 
Алышева Т.В.  Математика.   

Рабочая тетрадь. 
Издательство 
"Просвещение" 

 

Ковалева Е.А. Сельскохозяйственный труд. Издательство 
"Просвещение" 

 

Ковалева Е.А. Технология. 
Сельскохозяйственный труд.  
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Клепинина З.А.  
 

Биология. Растения. Бактерии. 
Грибы.  
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Картушина Г.Б. 
Мозговая Г.Г.  

Швейное дело.  
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Картушина Г.Б. 
Мозговая Г.Г.  

Швейное дело.  
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Лифанова Т.М. 
Соломина Е.Н.  

География.  
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Науменко Т.И. 
Алеев В.В.  

Музыка. Издательство 
"Просвещение" 

 

Субчева  В.П. Социально-бытовая 
ориентировка.  

Издательство 
"Просвещение" 

 

Субчева  В.П. Социально-бытовая 
ориентировка.  
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Владос" 

 

Галунчикова Н.Г. 
Якубовская Э.В.    
 

Русский язык.   
Состав слова.  
Рабочая тетрадь 

Издательство 
"Просвещение 

 

Галунчикова Н.Г. 
Якубовская Э.В. 
 

Русский язык. Имя 
существительное.   
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение 

 

Галунчикова Н.Г. 
Якубовская Э.В.    

Русский язык.  Имя 
прилагательное.    

Издательство 
"Просвещение 

 



 Рабочая тетрадь. 
Галунчикова Н.Г. 
Якубовская Э.В. 
 

Русский язык.   
Глагол.  
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение 

 

Галунчикова Н.Г. 
Якубовская Э.В. 

Состав слова. Издательство 
"Просвещение 

 

Зырянова В.А. 
Хаминова И.А.   

Технология. 
Подготовка младшего 
обслуживающего персонала. 

Издательство 
"Просвещение 

 

Виленский М.Я. 
Туревский И.М. 
Торочкова Т.Ю.  

Физическая культура. Издательство 
"Просвещение 

 

8 класс 
Алышева Т.В.  Математика.   

Рабочая тетрадь. 
Издательство 
"Просвещение" 

 

Боголюбов Л.Н. Обществознание. Издательство 
"Просвещение" 

 

Ковалева Е.А. Сельскохозяйственный труд. Издательство 
"Просвещение" 

 

Ковалева Е.А.   Технология. 
Сельскохозяйственный труд. 
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Лифанова Т.М. 
Соломина Е.Н.  

География.   
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Лях В.И.  Физическая культура. Издательство 
"Просвещение" 

 

Никишов А.И.   
 

Биология. Животные.  
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Субчева  В.П. Социально-бытовая 
ориентировка.  

Издательство 
"Владос 

 

Субчева  В.П. Социально-бытовая 
ориентировка.  
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Владос 

 

Галунчикова Н.Г. 
Якубовская Э.В.    
 

Русский язык.   
Состав слова.  
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Галунчикова Н.Г. 
Якубовская Э.В. 
 

Русский язык.  
Имя существительное.   
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Галунчикова Н.Г. 
Якубовская Э.В.    
 

Русский язык.   
Имя прилагательное.    
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Галунчикова Н.Г. 
Якубовская Э.В. 
 

Русский язык.   
Глагол.  
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Галунчикова Н.Г. 
Якубовская Э.В. 

Состав слова. Издательство 
"Просвещение" 

 

Зырянова В.А. 
Хаминова И.А.   

Технология. 
Подготовка младшего 
обслуживающего персонала. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

9 класс 



Боголюбов Л.Н. Обществознание. Издательство 
"Просвещение" 

 

Лифанова Т.М. 
Соломина Е.Н. 
 

География материков и океанов. 
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Перова М.Н.   Математика.   
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Романов И.В. 
Агафонова И.Б.  
 

Биология. 
Человек.  
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Субчева  В.П. Социально-бытовая 
ориентировка.  
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Владос 

 

Субчева  В.П. Социально-бытовая 
ориентировка.  
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Владос 

 

Галунчикова Н.Г. 
Якубовская Э.В.    
 

Русский язык.   
Состав слова.  
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Галунчикова Н.Г. 
Якубовская Э.В. 
 

Русский язык.  
Имя существительное.   
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Галунчикова Н.Г. 
Якубовская Э.В.    
 

Русский язык.   
Имя прилагательное.    
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Галунчикова Н.Г. 
Якубовская Э.В. 
 

Русский язык.  
Глагол.  
Рабочая тетрадь. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Галунчикова Н.Г. 
Якубовская Э.В. 

Состав слова. Издательство 
"Просвещение" 

 

Зырянова В.А. 
Хаминова И.А.   

Технология. 
Подготовка младшего 
обслуживающего персонала. 

Издательство 
"Просвещение" 

 

Лях В.И.  Физическая культура. Издательство 
"Просвещение 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-09T12:28:05+0500




